
 

 

令和７年１月６日 

 

 各位 
 

静岡県立沼津東高等学校 

校 長    齊藤 篤 

 
令和６年度第２回科学実験教室の参加者募集について（御案内） 

 
 新春の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃は本校の教育活動について、御理解、御協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では県の推進するサイエンススクール事業の指定を受け、理数教育を充実させる実
践を重ねています。この事業の一環として、地域の中学生を対象にした科学実験教室を下記のと
おり計画しました。 
つきましては、お手数ですが、同封しましたポスターを掲示していただくとともに、貴校の生

徒に参加を呼び掛けていただけますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 目  的  科学実験教室をとおして、理科好きな生徒の育成を図る。 
 
２ 募集対象   中学校１・２年生（募集人数 物理実験が 15人程度、化学実験が 15人程度） 
 
３ 日  時  令和７年２月 15日（土）  午後２時から午後３時半まで 
                 （集合は本校事務室入り口に午後１時 50分） 
４ 会  場    本校理科実験室他 
 
５ 内   容 (1) 講座Ａ 物理実験 「身近な物理現象の観察実験教室」 

(2) 講座Ｂ 化学実験  「酸と塩基の面白化学実験｣ 

      ※ 本校職員の指導のもと、科学部の生徒と一緒に実験をします。 
      ※ 選択したＡ・Ｂいずれかの講座に参加します。 
        ただし、希望者が少ない場合は２つの講座を合同で実施する場合があります。 
 
６ 申込み等 
 
 
 
 
 
 
 
７ そ の 他 

(1)申込みは沼津東高校のホームページの申込みフォームからできます。２月２日（日）
までに、必要事項を入力の上、送信してください。 

(2) 参加者は２つの講座（物理・化学）のうち１つを受講します。 
(3) 応募者数が募集人数(各15名程度)を超えた場合、先着順ではなく抽選となる
こともあります。 

(4) 参加者決定結果及び詳細資料は、２月10日（月）までに申込み時に入力してい
ただいたメールアドレスへ送信します。 

 
(1) 科学実験教室に参加する生徒については、保険に加入していただきます。手続き
は本校で行い、保険料は本校が負担します。 

(2) 保護者の方の同席（見学）につきましては可能ですが、当日の感染症の状況
の悪化などの理由でお断りすることもあります。 

(3) 当日、欠席する場合には、9:00～10:00に連絡をお願いします。 
(4) 保護者様のお車につきましては、空いているところにお停めください。 
 
 

担     当 理数科長 亀山圭治 
電 話 番 号 0 5 5 - 9 2 1 - 0 3 4 1 
ＦＡＸ番号 0 5 5 - 9 2 1 - 0 3 4 5 


